



KOMUNIKAT BISKUPA OPOLSKIEGO Z OKAZJI VII ŚWIATOWEGO DNIA UBOGICH

Drodzy Diecezjanie! W przyszłą niedzielę 19 listopada, w łączności z Ojcem Świętym Franciszkiem, będziemy obchodzić po raz siódmy Światowy Dzień Ubogich. Tegoroczne motto zaczerpnięte z Księgi Tobiasza: „Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka” (Tb 4,7) ma nam przypomnieć o potrzebie takiego braterstwa i wrażliwości, które są gotowe objąć każdego człowieka bez względu na jego historię czy stopień odpowiedzialności za trudną sytuację życiową. Nieustanne dojrzewanie do takiej postawy wymaga Bożej łaski oraz spotkania, które będzie próbą zbudowania relacji pomiędzy darczyńcą a potrzebującym oraz odkrycia wzajemności ich obdarowania.

Będzie ku temu okazja w najbliższą niedzielę, 19 listopada, podczas Mszy św. o godz. 12.00, która – w ramach diecezjalnych obchodów Światowego Dnia Ubogich w Opolu – będzie sprawowana w kościele Ojców Franciszkanów. Po Mszy św. zapraszam w imieniu organizatorów na radosne świętowanie na placu przed opolskim amfiteatrem. Wspólny ciepły poczęstunek dla ubogich i potrzebujących oraz ich dobrodziejów będzie można spożyć przy dźwiękach muzyki andyjskiej, którą w ramach gościnnego koncertu zaprezentuje zespół SIKURIS z Boliwii. W tym czasie zostanie też przeprowadzona zbiórka nowych rękawiczek zimowych dla osób bezdomnych i potrzebujących.

Gorąco zachęcam także wszystkich wiernych naszej diecezji wraz z duszpasterzami, aby tego dnia w parafiach objąć modlitwą osoby ubogie i potrzebujące, a z okazji Światowego Dnia Ubogich zorganizować, przy współpracy z Parafialnymi Zespołami Caritas, dowolną formę wsparcia tych, którzy żyjąc obok nas, doświadczają jakiegokolwiek, nie zawsze ujawnionej biedy.

W konkretnym geście solidarności z osobami ubogimi można także materialnie wesprzeć Domy Nadziei w Opolu i w Dylakach prowadzone przez mojego jałmużnika, s. Aldonę Skrzypiec ze Zgromadzenia Służebnic Ducha Świętego. W opolskim domu każdego dnia znajduje konkretną pomoc ok. 50-80 bezdomnych i potrzebujących, a od stycznia 2022 roku w Domu Nadziei w Dylakach miejsce zamieszkania i wspólnotę życia znajdują osoby chcące wyjść z kryzysu bezdomności. Oba Domy Nadziei można wesprzeć poprzez wpłaty na diecezjalne konto „na potrzeby ubogich” (numer 86 1240 5178 1111 0010 8711 8310).

Wyrażając Wam szczerą wdzięczność za stałe modlitwne wsparcie w moim doświadczeniu choroby oraz za wszelkie Wasze dobro świadczane ludziom w potrzebie, gorąco Was pozdrawiam i z serca błogosławię.

† **Andrzej Czaja, Biskup Opolski**



Informator

Gazetka parafii pw. św. Ojca Pio w Zdzeszowicach

R. X: 2023, nr 46 (525)

12 listopada 2023 r.

Proponuję, aby dzisiejsza ewangelijna przypowieść o mądrych i głupich pannach wywołała temat głupoty w Biblii, która jest przeciwstawieniem mądrości. Najbardziej rozwinięty biblijny obraz głupca i głupoty pojawia się w Księdze Przysłów (rozd. 9), gdzie przyrównano ją do rozwiązłej kobiety, która zaprasza mężczyzn, by wstąpili do niej na posiłek. Kusi ich „kradzioną wodą” i „chlebem wziętym skrycie”, jednak gdy prostaczek wejdzie do jej domu, ona zabija go. Ten obraz Głupoty stanowi przeciwieństwo niewiasty, która pojawia się w tym samym rozdziale – Mądrości. Biblia posługuje się wieloma wymownymi, a czasami humorystycznymi obrazami postępowania głupca. Mowa głupca przypomina różgę spadającą na jego grzbiet. Nogi sobie podcina ten, kto posyła wiadomość przez głupca. Głupcy nieuchronnie powracają do swojego szaleństwa, jak pies, który „do wymiotów powraca”. Pan Jezus w kilku przypowieściach wyjaśniał co jest głupotą. Np. przyrównał głupca, czyli tego, kto nie słucha Jego nauczania, do człowieka, który

buduje dom na piasku zamiast na skale. Ci, którzy żyją nie myśląc o Jego powtórny przyjsciu, są jak głupie panny, które nie miały dość oliwy w lampach, by wystarczyło jej do nadejścia pana młodego. Głupcem został też nazwany gospodarz, który pokładał ufność tylko w swoim bogactwie. Taka ocena głupoty ma swe źródło w jej przyczynie. Głównym teologicznym powodem głupoty jest fakt, że „mówi głupi w swoim sercu: nie ma Boga” (Ps 14,1), co jest przez odwrócenie potwierdzeniem zasady „podstawą wiedzy jest bojaźń Pańska” (Prz 1,7). Drugą przyczyną samounicestwienia się głupca jest brak dyscypliny i bezgraniczne ufanie we własną mądrość, czystość i niewinność.



P. v. Cornelius, *Przypowieść o pannach mądrych i głupich*, 1816 r.

Porządek Mszy św. i nabożeństw

12 listopada – XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego dla Emilii z okazji 20. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny
- 10.30 – za † Jacka Pykę, † siostrę Krystynę Karasiewicz oraz dusze w czyśćcu cierpiące
- 17.30 – Nieszpory
- 18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego dla Emila Pydo z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny

13 listopada – poniedziałek

- 18.00 – za † brata Jerzego Skóra, †† rodziców, †† rodzeństwo, †† szwagrów, †† dwie siostrzenice, † siostrzeńca, †† Małgorzatę, Mirosława, Joachima i Norberta oraz dusze w czyśćcu cierpiące

14 listopada – wtorek – wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy

- 18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Rufina z okazji 65. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny

15 listopada – środa

- 7.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Irmgardy Pakosz z okazji 85. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny

16 listopada – czwartek – święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego w Opolu

- 17.00 – za †† rodziców Gertrudę i Rudolfa Jarosz, †† z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

17 listopada – piątek – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy

- 18.00 – za † męża Zenona Banaka w kolejną rocznicę śmierci, †† teściów Katarzynę i Jana oraz dusze w czyśćcu cierpiące

18 listopada – sobota – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy

- 18.00 – za †† dziadków Otylię i Edwarda Pluta, † wujka chrzestnego Edwarda

19 listopada – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.00 – za †† rodziców Klarę i Pawła Gąsior, † brata Joachima, †† dziadków z obu stron, †† z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące
- 10.30 – za †† rodziców Johanna i Hildegardę Knopp, † siostrę Johannę Grochla, †† szwagrów Jana i Piotra, †† z pokrewieństwa Knopp i Lipok oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny
- 17.30 – Nieszpory
- 18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego dla Ireny z okazji urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny

Ogłoszenia parafialne

- Jeszcze dzisiaj serdecznie zapraszam o godz. 15.00 na niedzielne spotkanie z cyklu „kawa z księdzem”. Gościem będzie filmoznawca, ks. prof. dr hab. Marek Lis, a temat multimedialnej prelekcji brzmi: „Filmowe ewangelie – czy to jest Jezus?”.
- W czwartek społeczność uczniowska wraz z Radą Rodziców naszej szkoły zapraszają na obchody DNIA ŚWIĘTEGO MARCINA. Święto rozpocznie się Mszą św. o godz. 17.00. W programie m.in.: przemarsz w barwnym korowodzie (z lampionami) ulicami Starego Osiedla (godz. 17.45), a następnie przy szkole inscenizacja dotycząca życia św. Marcina oraz inne atrakcje.
- Od piątku – zgodnie z prośbą Biskupa Opolskiego – podejmujemy modlitwę w ramach nowenny przed Uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, która zakończy się w sobotę (25 listopada).
- Dekanalny Duszpasterz Młodzieży zaprasza w sobotę (18 listopada) o godz. 19.30 na dekanalne czuwanie młodzieży, które odbędzie się w Zdieszowicach w tzw. małym kościele (przy urzędzie Gminy).
- Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na funkcjonowanie naszej parafii; tak będzie też za tydzień. Dzisiaj można także złożyć ofiarę na Pomoc Kościołowi w Potrzebie, tj. dla mieszkańców Bliskiego Wschodu. Serdecznie dziękuję za złożone ofiary.

Ogłoszenie społeczne

- Klub Sportowy – Pływacki MASTERS w Zdieszowicach zaprasza 17 listopada od godz. 18.00 do 23.00 na Nocne Charytatywne Pływanie dla podopiecznych Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Zdieszowicach. Cegiełka – 25 zł.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Pio; ul. Słowackiego 1, 47-330 Zdieszowice
tel. 77 483 40 93; www.pio-zdzieszowice.pl; Kancelaria parafialna czynna:
poniedziałki i czwartki od 16.00 do 17.00, wtorki i piątki od 9.00 do 10.00